Ahmed Ateş), İstanbul 1949, s. 64-70; Reşidüddin Vatvât, *Hadâ'îku's-sihr fi deká'iki's-şîr* (nşr. Abbas İkbâl), Tahran 1362 hş., s. 74-77; Fahreddin er-Râzî, *Nihâyetü'l-icâz fi dirâyeti'l-câz* (nşr. Bekrî Şeyh Emîn), Beyrut 1985, s. 294-296; Ebû Ya'kûb es-Sekkâkî, *Miftâhu'l-ulûm* (nşr. Naîm Zerkûr), Beyrut 1403/1983, s. 425-426; İbn Ebû'l-İsba', *Bedî'u'l-Kur'ân* (nşr. Hifnî M. Şeref), Kahire 1392/1972, s. 313-314; İbnü'n-Nâzım, *el-Mişbâh fi'l-me'ânî ve'l-beyân ve'l-bedî'* (nşr. Abdülhamîd Hindâvî), Beyrut 1422/2001, s. 244-245; Şürûhu't-Telhîş, Kahire 1937, IV, 335-336, 341-345; Hatîb el-Kazvîni, *el-İzâh* (nşr. M. Abdül Mün'im el-Hafâcî), Kahire 1400/1980, s. 505-507, 509; Yahyâ b. Hamza el-Alevî, *e'l-Turâzü'l-mütezzammîn li-esrâri'l-belâğa* (nşr. M. Abdüsselâm Şâhin), Beyrut 1415/1995, s. 466-468; Safiyüddin el-Hillî, *Şerhu'l-Kâfiyeti'l-bedî'iyye* (nşr. Nesîb Neşâvî), Dimaşk 1403/1983, s. 167, 170; Teftâzânî, *el-Mu'tavvel*, İstanbul 1304, s. 333, 334, 335; İbn Hicce, *Hizânetü'l-edeb* (nşr. Selâhaddin el-Hevvârî), Sayda 1426/2006, II, 257-258; Mecdî Vehbe – Kâmil el-Mühendis, *Mu'cemü'l-muştalâhâtü'l-'Arabiyye fi'l-üğa ve'l-edeb*, Beyrut 1979, s. 64, 77; Bedevî Tabâne, *Mu'cemü'l-belâgati'l-'Arabiyye*, Riyad 1402/1982, I, 155-156; II, 637-638; M. Saîd Isbir – Bilâl Cüneydî, *el-Mu'cemü's-şâmil*, Beyrut 1985, s. 328, 402-403; Besyünî Abdülfettâh Besyünî, *'İtmü'l-bedî'*, Kahire 1408/1987, s. 93-99; M. Kaya Bilgegil, *Edebiyat Bilgi ve Teorileri-Belâgat*, İstanbul 1989, s. 287, 289; Ahmed Matlûb, *Mu'cemü'l-muştalâhâtü'l-belâgiyye ve tetavvürühâ*, Beyrut 1996, s. 397-398, 448-449.

İSMAİL DURMUŞ

## TEFRİK

(التفريق)

Hâkim kararıyla
evliliğe son verilmesi anlamında
fıkıh terimi.

Hanbel'e göre kadının isteğiyle gerçekleştirildiği

için bu ayrılık talâk sayılmayıp fesih kabul edilir. Bu görüş ayrılığının önemi talâk sayısının eksilip eksilmemesinde görülür.

#### BİBLİYOGRAFYA :

Muhammed b. Hasan eş-Şeybânî, *el-Hüccce 'alâ ehli'l-Medîne* (nşr. Seyyid Mehdi Hasan el-Kilânî), Haydarâbâd 1385-90/1965-71, III, 325, 442-445; IV, 49-50; Şâfiî, *el-Üm* (nşr. M. Zühri en-Necâr), Beyrut 1393, V, 168, 221-222, 256; Abdürrezzâk es-San'ânî, *el-Muşannef* (nşr. Habîbürrahman el-Azâmî), Beyrut 1972, VI, 253-255; Sahnûn, *el-Müdevenne*, II, 213, 214, 264, 266, 448; İbn Hazm, *el-Muḥallâ*, X, 58, 59, 62, 95, 110; XI, 63, 248; Ahmed b. Hüseyin el-Beyhakî, *es-Sünenü'l-kübrâ*, Haydarâbâd 1353, VII, 469; Bâcî, *el-Müntekâ*, Beyrut 1403/1983, IV, 131-132; Serahsî, *el-Mebsût*, V, 101-102, 190; Kâsânî, *Bedâ'i'*, II, 322-323, 327; III, 162, 244; VI, 196; Burhâneddin el-Merginânî, *el-Hidâye*, İstanbul 1986, II, 11, 23-27, 182; III, 323-329; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, İstanbul 1985, II, 42-44, 50, 81, 84, 100-101; İbn Kudâme, *el-Muḡnî*, VII, 579-580, 582, 604-607; VIII, 131-133, 165-167, 545; IX, 131-132, 243, 248; Osman b. Ali ez-Zeylâi, *Tebyünü'l-ḥakâ'ik*, Bulak 1313, III, 54-55, 190, 310; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Zâdü'l-me'âd*, V, 183, 511-522; Ali b. Süleyman el-Merdâvî, *el-İnşâf fi ma'rifeti'r-râciḥ mine'l-ḥilâf* (nşr. M. Hâmid el-Fiki), Kahire 1377/1957, IX, 251; İbnü'l-Hümâm, *Fethu'l-kadir* (Bulak), III, 264, 329; IV, 42, 111, 128, 336-337; İbn Nuceym, *el-Bahrü'r-râ'ik*, IV, 128-129, 135, 137, 214, 313; Şirbinî, *Muḡni'l-muḥtâc*, III, 202, 259-261, 380, 442, 445; Şemseddin er-Remlî, *Nihâyetü'l-muḥtâc*, Beyrut 1404/1984, VI, 308-310, 314; VII, 78-80; *el-Fetâva'l-Hindiyye*, I, 523, 525; Muhammed b. Abdullah el-Haraşî, *Şerḥu Muḥtaşan Halil*, Beyrut, ts. (Dârü Sâdir), III, 74; IV, 149-155, 197; Derdîr, *eş-Şerḥu'l-kebir* (Desûki, *Hâşiyye 'ale's-Şerḥi'l-kebir* içinde), Kahire 1303, II, 519; M. Ebû Zehre, *el-Aḥvâlü's-şahşiyye*, Kahire 1377/1957, s. 246-247, 350, 362, 366-368; Necib el-Mutî, *Tekmiletü'l-Mecmû'*, Kahire 1958, XVII, 272; XVIII, 267, 271; Bedrân Ebû'l-Ayneyn Bedrân, *el-Fikḥü'l-mukâren li'l-aḥvâli's-şahşiyye*, Beyrut, ts. (Dârü'n-nehdati'l-Arabîyye li't-tibâa ve'n-neşr), I, 444, 447, 449; Ömer Ferruh, *İslâm Aile Hukuku* (trc. Yusuf Ziya Kavakcı), İstanbul 1969, s. 139-140, 186; Zekiyyüddin Şa'bân, *el-Aḥkâmü's-şer'iyye fi'l-aḥvâli's-şahşiyye*, Beyrut 1978, s. 482; Hamza Aktan, *İslâm Aile Hukukunda Boşanma ve Yorumu*, Erzurum 1982, s. 4, 8; M. Mustafa Şelebî, *Aḥkâmü'l-üstre fi'l-İslâm*, Beyrut 1983, s. 587, 601-602, 608, 613-614; Abdülazîz Âmir, *el-Aḥvâlü's-şahşiyye fi's-şer'ati'l-İslâmiyye fikḥen ve kazâ'en: ez-Zevâc*, Kahire 1404/1984, s. 355; Mustafa es-Sibâi, *el-Mer'e beyne'l-fikḥ ve'l-kânûn*, Beyrut 1985, s. 138-141; Bilmen, *Kamus*², II, 317, 355; M. Âkif Aydın, *İslâm-Osmanlı Aile Hukuku*, İstanbul 1985, s. 43, 46, 116-117, 146-148, 202, 230-231; Abdülvehhâb Hallâf, *Aḥkâmü'l-aḥvâli's-şahşiyye fi's-şer'ati'l-İslâmiyye*, Küveyt 1410/1990, s. 164-165, 267; Mevdûdî, *İslâm'da Aile Hukuku* (trc. Memiş Tekin), Konya 1990, s. 35, 132-141; Ali Bardakoğlu, "Hukukî ve Sosyal Açından Boşanma", *Türk Aile Ansiklopedisi*, İstanbul 1991, I, 203; Hasan Güleç, "Tefrik", *İslâm'da İnanç İbadet ve Günlük Yaşayış Ansiklopedisi* (ed.